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WOODEXPERT s.r.o. | HoleSovska 1692 | 769 01 HoleSov
vydava
OSVEDCENI
pro zadatele

STIPCAK, spol. s r.o.
Javornik 188, 696 74 Velka nad Velickou

o provedeni zkousky odolnosti
podlahoviny pro podlahové vytapéni

na vyrobky:

1) Trivrstva dfevéna parketa, vSechny vrstvy
z dreviny DUB, bez povrchové upravy

WOODEXPERT s.r.o. timto osvéd&enim potvrzuje, Ze na vzorcich vyse
uvedeného vyrobku byly provedeny zkou$ky dle metodiky WE-FH-01 pro
stanoveni odolnosti podlahoviny pfi jejim pouziti na podlahovém topeni.

Osvédceni ¢.: 05111/20 bylo vydano na zakladé Protokolu o zkou$ce 008-2-20P.

Pri zatézovacim rezimu simulujicim zatéz podlahovym vytapénim
bylo zjisténo, Ze vzorky podlahoviny:

Vyhovély zkousce pfi snizené vihkosti a nasledném vykyvu vihkosti

Vyhovély zkousce tvarovych deformaci v prib&hu simulace

Vyhovély zkousce kvality slepeni vrstev — nedo$lo k delaminaci a oddéleni vrstev
Vyhovély ovéreni pozadavku na tepelny odpor podlahoviny

Vyhovély zkousce vzniku trhlin a spar
/é &

Ing. Marek Polasek, PhD.
Vystaveno: 05/ 2020 technicky vedouci WOODEXPERT.CZ

Toto Osvédé&eni je dokladem o provedenych zkouskach, vypoctech a posouzeni a vztahuje se k piislusnému protokolu &i zprave.
Osvédéeni nenahrazuje dokumenty posouzeni shody ve smysiu legislativnich predpist. Osvédéeni smi byt kopirovano, publikovano
a $ifeno pouze celé, bez pozménéni a dalich Uprav. Nalezy, zjisténi a zavéry se tykaji pouze zkoumanych vzorkd.



PRILOHA OSVEDCENI &. 05111/20 — Souhrn vysledkii zkou$ek

Vysledk( zkousek bylo dosaZeno pii plisobeni nasledujicich cykll klimat

Klima 0 Klima A Klima B
¥ islbe doran] vysuseni ulozeni podlahoviny v
Charakteristika klimatu (ulozeno y . . c“,'p, Loviny
podlahoviny idedlnim klimatu

v laboratofi)

Teplota vzduchu 18 °C 80x2°C 20+ 1°C
Relativni vlhkost vzduchu 40 % 25+5% 50+ 5%
Rovnovazna vlhkost dfeva 9,6 % 0,9 % 7,7 %

Vyhodnoceni zkousky stanoveni vhodnosti parket a jinych typ dfevénych podlahovin na podlahové topeni
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U vzorkl podrobenych cyklu zkousek, kdy byla z vihkosti v dobé dodani parket (9,6 %) plsobenim
suchého klimatu snizena vihkost pod 5% (v tomto pfipadé az na 0,9 %) a opétovné navyseni vihkosti
parket ulozenim v prfedepsaném idealnim klimatu (dosazeni vihkosti 7,7 %), nebyly zjistény zmény ani
poskozeni branici pouziti téchto parket na podlahovém vytapéni.

V pfipadé, Ze by doslo pfi uzivani podlah k vyraznému snizeni vihkosti dfeva (pod 5%), nehrozi vazné
poskozeni parket ve formé delaminace lepenych vrstev ani jiné poruseni konstrukce. Je v8ak nutné
pocitat s tim, Ze vlivem rozmérovych zmén parket dojde v zavislosti na drovni snizeni vlhkosti dreva,
mezi parketami ke vzniku-podélnych spar, moznému vzniku trhlin v naslapné vrstvé. BEhem zkousky
nebyly pozorovany Zadné zmény odstinu.

Provedenim vypogttl tepelného odporu, bylo zjisténo, Ze spliiuje pozadavek Ceské harmonizované
normy CSN EN 1264-4 Podlahové vytapéni — Soustavy a komponenty - Cast 4: Monta2, ktera
predepisuje maximalni tepelny odpor podlahovych krytin u podlahového vytapéni 0,15 m2 K/W.




s ] s
4 WO0O0D v

PROTOKOL O ZKOUSCE

Cislo protokolu: 008-2-20P

Predmeét zkousky
Zkouska vhodnosti dievénych parket pro podlahové vytapéni

Vyrobek Trivrstva dievéna parketa, vSechny vrstvy dfevina DUB, bez povrchové upravy

Zadavatel STIPCAK, spol. s r.o.
Javornik 188
696 74 Velka nad Velickou
IC: 26916843

Vyrobce STIPCAK, spol. s r.o.
Javornik 188
696 74 Velka nad Velickou
IC: 26916843

Zkousky provedl| Ing. Marek Ajdaréw

Protokol Ing. Marek Ajdaréw
vypracoval
Datum vydani 11.05.2020
protokolu
Pocet stran 5
(véetné titulni)
P v 8@ o
olet vytiskd / 1/

Cislo vytisku

Vysledky zkousek se tykaji pfedmétu téchto zkousek a neznamenaji schvdleni a osvédceni uvedeného vyrobku. Bez pisemného souhlasu WOODEXPERT
nesmi byt protokol reprodukovdn jinak neZ cely.

Osoba odpovédna za spravnost tohoto protokolu:

ol

Ing. Marek Polasek, PhD.
Technicky vedouci WOODEXPERT

WOODEXPERT s.r.0. www.woodexpert.cz E

j . [INOVAC] |
HoleZovska 1692 info@woodexpert.cz

769 01 Holesov +420 606 457 484 E-r l
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1. VSEOBECNE

1.1 PoZadavek zadavatele zkous$ek:

Zadavatel poZaduje po zhotoviteli provedeni laboratornich zkou$ek odolnosti a vhodnosti tfivrstvych dfevénych parket
pfi pouZiti na podlahovém vytapéni.

1.2 Zadavatel zkousek:

STIPCAK, spol. s r.o0., Javornik 188, 696 74 Velka nad Veli¢kou.

1.3 Zkusebni metoda:

a) Interni postup €. WE-FH-01 V1.1: Stanoveni odolnosti dievénych podlahovin pro podlahové topeni —
Posuzovani chovani podlahoviny po vystaveni nasledujicim klimatim:

Klima 0 Klima A Klima B
Charakteristika klimatu Y dobé dodani B vysusen'l ulozenipoqlahQV|ny v
(uloZeno v laboratofi) podlahoviny doporuceném klimatu*
Teplota vzduchu 18 °C 80+2°C 20+ 1°C
Relativni vlhkost vzduchu 40 % 25+5% 50 +5%

* stfedni hodnota parametr( prostiedi doporué¢ena normou €SN 49 2120:2012

Cilem zkousky je posouzeni zmén a poskozeni vzniklych po simulovani nepfiznivych podminek pfi uzivani podlahoviny,
kdy vlivem pusobeni podlahového vytapéni, v kombinaci se susim vzduchem v interiéru v topném obdobi, mlze dojit
k velkému poklesu vihkosti dfeva podlahoviny.

U podlahovych dilct jsou pozorovdny zmény jednotlivych méfenych parametrd, vznik poskozeni parket po strance
konstrukéni i estetické, a to po pusobeni jednotlivych klimat. Nejprve je simulovano velmi suché prostfedi a nasledné
béiné prostfedi vhodné pro tyto parkety. Vyhodnoceni probiha na zakladé plsobeni celého cyklu a posouzeni trvalé
zmény/deformace/vady. Vramci testovani jsou provadény také zkousky kvality lepeného spoje, popf. vypodty
tepelného odporu podlahoviny.

Kritéria vyhodnoceni zkousky:

1. Podlahovina musi splfovat poZadavek na tepelny odpor R £ 0,15 m2K/W

Nesmi dojit k delaminaci pfi vysuseni pod 5% vihkosti dieva

Nesmi dojit k destrukci spoje nebo plochy

Tvarova deformace nesmi prekrodit 0,5 % Sitky parkety

Rozmérova zména Sitky muze byt max. do 1 %

Nesmi dojit ke vzniku trhlin 23 mm

Nesmi dojit k vytoku lepidla

Nesmi dojit ke zménam povrchové Upravy

Nesmi dojit k nepfimérenym zménam barevnosti

Vysledky posouzeni kvality lepeni (dlatova zkouska) na pocéatku i na konci zkousky musi byt min. na
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stupni 2

Po vyhodnoceni veskerych (dajl je stanoveno, zda parketa je ¢i neni vhodna k pokladce na podklad s podlahovym
vytapénim. Jako nevyhovuijici je pfitom vyhodnocena pokud nesplni jakékoliv z vy$e uvedenych kritérii.

1.4 Zkusdebni zafizeni:

a)
b)
c)
d)
e)
f)

8)
h)
i)

i)

k)

Susici komora s moznosti simulace suchého a vihkého klimatu
Pfesné laboratorni vahy

Digitalni posuvné méfidlo

Délkové méridlo (svinovaci metr)

Teplovzdugna sugarna s volnou vnit¥ni cirkulaci vzduchu nastavitelnd na (103 + 2 °C)
Digitalni méFidlo vyskovych presaht mezi parketami

Digitalni méfidlo prihybu parket

Meérka s kalibrovanou rovinnosti plochy

Elektricky odporovy vihkomér

Dlato

Digitalni fotoaparat
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2. UDAJE O PREVZETi VZORKU

2.1 Prevzetivzorku:

Vzorky ke zkouskam v poctu 12 ks vyrezd parket byly zadavatelem zkousky zaslany prepravni spole¢nosti (zabalené
v kartonu a stretch folii). Vzorky byly od pfepravni spoleénosti pfevzaty pracovnikem spole¢nosti WOODEXPERT s.r.o.

2.2 Oznaéeni vzorku:
- Vzorek €. 02/20 (1-4) Trivrstva drevéna podlahovina tloustky 15 mm, $itky 194 mm, naslapna vrstva (tl. 3,5
mm), stfedovad vrstva (tl. 8 mm) i protitahova vrstva (tl. 3,5 mm) vyrobena z dfeviny
DUB, lepeni vrstev pomoci PVAc lepidla, bez povrchové upravy
2.3 Vyrobce
STIPCAK, spol. s r.o., Javornik 188, 696 74 Velkd nad Veli¢kou.
3. POPIS VZORKU

Z dodanych parket bylo ndhodnym vybérem vybrano 8 ks parket, ze kterych byly pfipraveny dva zku$ebni vzorky. Kazdy
predstavuje sestavu, sklddajici se ze dvou kusd parket dlouhych (pouze s podélnym spojem) a dvou kusG kratkych (s
podélnym i pficnym spojem). Pfi zkousSce jsou posuzovany dvé sestavy po 4 ks dilcl (jedna sestava je celoplo$né nalepena
k betonové desce, u druhé neni provedeno lepeni k podkladu).

4. DATUM ZKOUSKY
Zkouska zapocata: 11.02.2020
Zkouska ukonéena: 04.05.2020
5. VYSLEDKY ZKOUSKY
5.1. Vzorek &. 02/20
TRIVRSTVA PODLAHOVINA TLOUSTKY 15 MM, SIRKY 195 MM

Fotografie 1 Sestava zku3ebniho vzorku €. 02/20 (po dokonéeni zkousky)
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Nameérené parametry

Tabulka 1 Namérené parametry podlahoviny pfi jednotlivych klimatech

Dfevéna podlahovina tl. 15 mm, 3 vrstva, Sitka 194 mm
parametr klima 0 po klima A po klima B
Vlhkost [%] 9,6 0,9 77
Tloustka [mm] 15,52 + 0,06 15,16 = 0,06 15,45+ 0,08
Sitka [mm] 194,57 £ 0,01 193,65 +0,10 194,11 + 0,07
Délka 498,95 + 0,05 498,05+ 0,15 498,40 + 0,10
Tloustka pera [mm] 3,86 + 0,02 3,74 +£ 0,02 3,81 +0,01
Sitka drazky [mm] 4,06 + 0,02 3,93+ 0,02 3,96 + 0,04
Tloudtka horni dasné [mm)] 5,69 + 0,02 5,59+ 0,03 5,66+ 0,03
PFiény prihyb [mm] 0,00 + 0,05 -0,14 + 0,08 -0,18+0,07
Podélny prihyb [mm]* 0,53 + 0,04 0,46 + 0,06 0,36 = 0,06
Boéni prihyb [mm] *, ** - 0,03 £0,04 -0,11+0,07 -0,06 £0,10
Vyskovy presah podélny [mm] 0,11+0,02 0,08 += 0,07 0,10+ 0,07
Vyskovy presah pfi¢ny [mm] ** 0,08 + 0,08 0,12+0,08 0,14 + 0,09
Delaminace Bez delaminace | Bez delaminace | Bez delaminace

* Méreno na vzorcich o délce 0,5 m
** Dilce nebyly béhem pusobeni klimatu nalepeny k podkladu

Trvalé zmény po pusobeni celého cyklu

Tabulka 2 Kumulativni a absolutni zména sledovanych parametri po plsobeni celého cyklu klimat

Dfevénad podlahovina tl. 15 mm, 3 vrstva, Sitka 194 mm
Parametr Kumulativni relativni Absolutni zména
zména [%] [mm]
Vihkost [%] 19,79 -1,9
Tloustka [mm] 0,48 -0,09 0,05
Sitka [mm] 0,23 -0,45+ 0,06
Délka [mm/1m]* 0,11 -1,10+ 0,10
Tloustka pera [mm] 1,23 -0,05+0,01
Sitka drazky [mm] 2,28 -0,09 £ 0,04
Tlou$tka horni dasné [mm] 0,40 -0,02 +0,03
P¥i¢ny prihyb [mm] - -0,18+0,05
Podélny prihyb [mm/0,5m]* - -0,06 £ 0,12
Boéni prihyb [mm] *, ** - -0,03 £0,07
Vyskovy pfesah podélny [mm] ** E -0,02 +0,07
Vyskovy presah pficny [mm] - 0,04 + 0,02

* Méfeno na vzorcich o délce 0,5 m
** Dilce nebyly béhem pusobeni klimatu nalepeny k podkladu

Vizualni posouzeni zmén:

- Nebyly zji$t&ny Zadné viditelné zmény ovlivriujici konstrukci podlahoviny (delaminace vrstev apod.)

- Nebyly zji§tény 24dné zmény barevnosti a vizualniho vzhledu povrchu

- Na povrchu dilce ze zkudebni sestavy nelepené k podkladu byl po plsobeni klimatu A zjistén vyskyt
vysusnych trhlin o 3ifce 0,25 — 0,35 mm, po plsobeni klimatu B doslo u téchto trhlin ke snizeni $ifky na
0,1-0,2mm

- Usestavy celoplo$né lepené k podkladu byla na kratkém spoji po pusobeni klimatu A naméfena spara Sifky
0,50 mm, po pusobeni klimatu B doslo k uzavieni spary mezi dilci na $itku 0,1 mm

- Provedenou dlatovou zkouskou pfed a po plsobeni viech klimatickych podminek bylo dosazeno stupné
kvality lepeni 1-2 (na porugené plode je rovnomérné rozlozend vrstva drevnich vldken, neni mozné uvolnit
celou plochu dyhy, porugeni nastava mimo lepeny spoj)
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Vyhodnoceni zkousky:

F
Q

Tabulka 3 Vyhodnoceni kritérii vhodnosti podlahoviny na podlahové vytdpéni — Dfevéna podlahovina tl. 15 mm, 3 vrstva, itky 194 mm

Kritéria vyhodnoceni zkousky Vysledek (dosaZena
hodnota)

Podlahovina musi splriovat pozadavek na tepelny odpor R £ 0,15 m2K/W Vyhovuje (0,09 m2K/W *)
Nesmi dojit k delaminaci pfi vysuseni pod 5% vlhkosti dieva Vyhovuje
Nesmi dojit k destrukci spoje nebo plochy Vyhovuje
Tvarova deformace nesmi prekrocit 0,5 % $itky parkety (tj. 0,97 mm) Vyhovuje (max. 0,16 %)
Rozmérova zména Sitky mlze byt max. do 1 % Vyhovuje (max. 0,31%)
Nesmi dojit ke vzniku trhlin 23 mm Vyhovuje (max. 0,20 mm)
Nesmi dojit k vytoku lepidla Vyhovuje
Nesmi dojit ke zmé&ndm povrchové Upravy Neposuzovano

(bez povrchové Upravy)
Nesmi dojit k nepfiméfenym zménam barevnosti Vyhovuje
Kvalita lepeni min. na stupni 2 Vyhovuje (stuper 1-2)

* Hodnota byla stanovena vypoétem dle €SN EN 14342:2017, kapitola 4.7 Tepelné vlastnosti

6. ZAVER

U vzorkl podrobenych cyklu zkousek, kdy byla z vihkosti dfeva v dobé dodani parket (9,6 %) plsobenim suchého klimatu
snizena vlihkost pod 5% (v tomto pfipadé aZ na 0,9 %) a opétovné navyseni vihkosti parket uloZenim v pfedepsaném
idedlnim klimatu (dosazeni vlhkosti 7,7 %), nebyly zjistény zmény ani poskozeni branici pouZiti téchto parket na
podlahovém vytdpéni. Pokud by byly v pribéhu uZivani parket dodrZovany parametry prostfedi a topného okruhu
predepsané vyrobcem nebo platnymi normami, byly by tvarové a rozmérové zmény jesté nizsi.

V pfipadé, Ze by doslo pfi uzivani podlah k vyraznému snizeni vihkosti dfeva (pod 5%), nehrozi vazné poskozeni parket ve
formé delaminace lepenych vrstev ani jiné poruseni konstrukce. Je vsak nutné pocitat s tim, Ze vlivem rozmérovych zmén
parket dojde v zavislosti na tGrovni snizeni vihkosti dfeva, mezi parketami ke vzniku podélnych i pfi¢nych spar a moznému
vzniku trhlin v naslapné vrstvé. Béhem zkousky nebyly pozorovany zadné zmény odstinu. Vzhledem k absenci povrchové

Upravy nebyly zmény povrchové Upravy posuzovany.

Provedenim vypottu tepelného odporu u tfivrstvé podlahoviny bylo zji§téno, Ze splfiuje pozadavek Ceské harmonizované
normy CSN EN 1264-4 Podlahové vytdpéni — Soustavy a komponenty - Cast 4: Montaz, kterad predepisuje maximalni

tepelny odpor podlahovych krytin u podlahového vytapéni 0,15 m2K/W.

Tabulka 4 Vyhodnoceni zkousky stanoveni vhodnosti parket a jinych typl dfevénych podlahovin na podlahové topeni
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KONEC PROTOKOLU
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